各　位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2024年3月21日

日東工器株式会社
代表取締役社長 小形　明誠
6151　東証プライム）
取締役 専務執行役員　管理統轄 森　憲司
03-3755-9970）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月10日に公表した2024年3月期の通期業績予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,380 4,120 4,230 2,950 146.91
今回修正予想(B) 26,810 2,820 3,250 1,950 102.26
増減額(B-A) △3,570 △1,300 △980 △1,000
増減率(%) △11.8 △31.6 △23.2 △33.9
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

28,091 3,665 3,818 2,625 129.50

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,692 3,296 2,411 120.07
今回修正予想(B) 24,450 2,780 1,730 90.72
増減額(B-A) △4,242 △516 △681
増減率(%) △14.8 △15.7 △28.2
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

26,449 2,621 1,889 93.13

修正の理由
迅速流体継手事業はリチウムイオン電池の電解液向け製品および半導体向け製品の需要減少となりました。また、リニア
駆動ポンプ事業は欧州での需要減少により、売上高は計画を下回る見込みとなりました。利益については、迅速流体継手
事業とリニア駆動ポンプ事業の売上減少と、タイバーツ高による製造コストの上昇により、想定を大幅に下回る見込みとな
りました。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年5月10日発表）

― 28.00 ― 34.00 62.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 40.00
当期実績 ― 28.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 24.00 ― 29.00 53.00

修正の理由
2024年3月期の配当は、既に中間配当金として1株当たり28円をお支払いしております。今回の業績修正に伴い、親会社株
主に帰属する当期純利益が減額となりましたが、株主還元の基本方針である配当性向40%を目途に期末配当金は1株当た
り12円といたします。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に
より大きく異なる可能性があります。

以　上